1

债券代码： 102001890 债券简称： 20蓝海投资 MTN001

威海市文登区蓝海投资开发有限公司关于企业本

部无偿划转资产的公告

本公司发生无偿划转资产的事项，具体情况公告如下：

一、事项基本情况

（一）事项背景及原因

根据《关于同意山东省文登整骨医院收购山东省文登整骨康

复养生有限公司股权的批复》（威文国资字〔2023〕19 号）（以

下简称《批复》），威海市文登区国有资产服务中心决定将威海市

文登区蓝海投资开发有限公司（以下简称“文登蓝海投资”）持

有的山东省文登整骨康复养生有限公司（以下简称“文登整骨康

复”）51%股权无偿划转给山东省文登整骨医院（以下简称“文登

整骨医院”）。

（二）资产无偿划转方案

表：方案基本情况

单位：万元

序号 资产名称 交易方式
2022 年末标的公司净

资产规模

1

山东省文登

整骨康复养

生有限公司

100%股权

无偿划转 17545.6

1、划转各方的基本信息

（1）划出方的基本信息

2

名称：威海市文登区蓝海投资开发有限公司

法定代表人：丛民

注册资本：50,000 万元人民币

成立日期：2012 年 4 月 13 日

统一社会信用代码：91371081593630023B

注册地址：山东省威海市文登区天福办文昌路 106-2 号

经营范围：以自有资金在法律法规允许范围内对外投资、投

资项目管理；房地产开发、经营；园林绿化；市政工程建设；管

道设备安装；对文化旅游业的开发；棚户区改造、农民集中住房

和水利工程建设；海域使用权出租；林场建设；建筑材料（不含

油漆）、砂、石子的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

（2）划入方的基本信息

名称：山东省文登整骨医院

负责人：邵世泽

注册资本：15,387 万元人民币

成立日期：1958 年

统一社会信用代码：123710034945069169

注册地址：威海市文登区峰山路 1 号

经营范围：向社会提供医疗、保健、康复、医学咨询及社区

服务，从事骨伤、骨病的医学研究与治疗，开展医学教学科技服

务。

2、各方是否存在关联关系

国家控股的机构之间不仅因为同受国家控股而具有关联关

3

系。因此转入方与转出方之间不存在关联关系。

3、涉及的标的资产

山东省文登整骨康复养生有限公司 51%股权。

4、交易金额

不涉及。

5、交易安排

根据《决定》，文登蓝海投资持有的文登整骨康复 51%股权

无偿划转给文登整骨医院。

上述无偿划转事项将导致：

1.本公司单次合并口径净资产减少 17545.6 万元，占最近一

期（2022 年 12 月末）净资产的 0.58%。

2.本公司24个月内累计合并口径净资产减少18929.81万元，

占首次导致净资产减少行为发生时对应的最近一期（2022 年 12

月末）净资产的 0.62%。

（三）无偿划转标的资产情况

表：无偿划转标的资产的基本情况

单位：万元

序号 资产名称 财务指标
2022 年末金

额
占比（%）1

1

山东省文登整

骨康复养生有

限公司

总资产 23467.45 0.43

总负债 5921.85 0.25

净资产 17545.6 0.58

营业收入 564.08 0.19

1
占比为标的各项对应企业上年末合并报表对应科目的比重。

4

净利润 23.41 0.07

（四）事项进展

截止本公告出具日，本次无偿划转已经过威海市文登区国有

资产服务中心批准，并已完成工商变更登记。

二、影响分析

本次资产无偿划转事项，是威海市文登区为进一步规范国有

资产管理，优化区属国资布局而进行的。本次无偿划转的子公司

占本公司合并口径的总资产、净资产、营业收入、净利润等关键

财务指标占比均很小，不是本公司的重要子公司，不涉及需要召

开持有人会议的情形，不会对本公司的生产经营、财务状况及偿

债能力造成重大不利影响。

三、应对措施

本公司将按照中国人民银行《银行间债券市场非金融企业债

务融资工具管理办法》及《银行间债券市场非金融企业债务融资

工具信息披露规则》等银行间债券市场自律规则指引的规定，在

存续期内做好信息披露工作，切实保护存续债务融资工具持有人

的合法权益。

四、信息披露承诺

本公司及全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的

人员承诺公告内容的真实、准确、完整、及时，并将按照银行间

债券市场相关自律规则的规定，履行相关后续信息披露义务。

特此公告。

wangs56
打字机文本
4

wangs56
打字机文本
28